
Obsah Zprávy z města
Zprávy z města 2
Ptáte se starosty 2 - 3
Tajemnice Městského úřadu 
informuje 3 - 4
Město Sokolov vyhlásilo 
Osobnosti roku 2011 4
Unikátní výstava v klášteře 4 - 5
Informace z MěÚ v
Sokolově 5 - 6
Dnes vám představujeme 6 - 7
Rada starších při MDK 
Sokolov 7 - 9
Fotografické setkání 10
Naši patrioti 10 -  11
Akce pro seniory 11 -  12
Policejní okénko 12 -  14
Ze škol 14
Ze sportu 15
Knihovna 16 - 1 7
DDM 17
Filmový klub 17 -  19
Kalendárium 19 -  23
Osmisměrka 24

Číslo 04/2012
Vydavatel: Městský dům kultury Sokolov 
Redakce: Městský dům kultury Sokolov

5. května 655,
356 01 Sokolov 
tel.: 359 808 714, 729, 
fax: 359 808 716 

E-mail: patriot<a)mdksokolov.cz
Http: www.mdksokolov.cz
Vychází: 11 x ročně (mimo srpna) 
Náklad: 5.000 výtisků 
Sazba, tisk: Azus Březová s.r.o.,

U Přádelny 88, 357 03 Svatava

Nevyžádané rukopisy, fotografie a jiné 
příspěvky redakce nevrací. Názory 
redakce se nemusí vždy shodovat 
s názory přispívajících. Za věcnou 
správnost jednotlivých příspěvků ručí 
jejich autoři. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce.

Šéfredaktorka: Monika Sůrová, DiS. 
Redakční rada: Ing. Zdeněk Berka,
Mgr. Daniela Drobečková,
PhDr. Jana Fefferová,
Ing. Dagmar Mašková, Iva Ondrejková, 
Mgr. Světlana Sojková,
PhDr. Pavel Čáslava.
Redaktorka: PhDr. Helena Kavková

Uzávěrka tohoto čísla byla 16. 3. 2012 
Registrační číslo: MK ČR E 12610 
© MDK Sokolov 2012. Zdarma.

Levné bydlení chtějí sokolovští radní od 1. 7. 
umožnit seniorům a zdravotně postiženým lidem 
v malometrážních bytech v tzv. domech s pečovatel
skou službou. Městojich má celkem 300. Nadále mají 
být tyto byty přidělovány seniorům nad 65 let bez 
jakýchkoli dalších podmínek. Dosud bylo podmínkou 
využívání pečovatelské služby. Administrativně dojde 
к rozšíření městských pravidel přidělování bytů o tyto 
byty zvláštního určení a jejich agenda přejde z odboru 
sociální péče na odbor správy majetku města.

Soutěž o nejhezčí a nejčistší popelnicové stání
vyhrálo 10 domovních samospráv, každá dostala 
odměnu 5 tisíc korun. Všechna místa byla co do 
pořádku na stejné úrovni. Ředitel technických služeb 
Sotes Jaromír Dvořák zástupcům vítězných sdružení 
vlastníků bytů slavnostně předal odměny. Obecně 
se podle něho pořádek v Sokolově kolem popelnic 
zlepšil. Soutěž pokračuje i v letošním roce.

Město opraví schodiště mezi ulicemi Kraslická 
a Citická u továrny Wieland. Akce má začít v květnu 
a hotová má být v srpnu letošního roku. Podle projek
tu má dojít к výměně stávající železobetonové rámové 
konstrukce s kamenným obkladem stupňů za novou 
ocelovou konstrukci se stupnicemi z tahokovu a s že
lezobetonovou opěrnou zdí. Radní nyní připravují 
výběrové řízení na dodavatele stavby.

U recepce Městského úřadu zahájila energetická 
společnost RWE provoz svého informačního kiosku 
umožňujícího videotelefonní spojení s operátorem 
к vyřizování dokladů týkajících se dodávek zemního 
plynu a elektřiny. Je zde možné vyřídit platby, přepisy, 
změnu dodavatele, reklamace nebo pohledávky. 
Volání videotelefonem je zdarma, pokyny pro jeho 
obsluhu jsou na displeji. Více o kontaktních místech 
RWE na www.rwe.cz.

■ Ptáte se starosty .
NEPOŘÁDEK U KONTEJNERŮ V NÁDRAŽNÍ 
ULICI (2. 3. 2012)

Dobrý den, bydlíme v Nádražní ulici čp. 844 
a máme problém s neustále se tvořící skládkou v okolí 
kontejnerů na plast, papír a sklo, nejen že lidé, kteří 
ani nebydlí v ulici, do kontejnerů špatně třídí odpad, 
ale hází ho i vedle kontejnerů. Je dosti nepříjemné 
denně chodit, kolem takovéhoto „botelu“, který sem

Zastupitelstvo města na svém mimořádném zasedá
ní v pondělí 5. 3. schválilo předání 9531 akcií Spolku 
pro chemickou a hutní výrobu Ústí nad Labem 
v hodnotě 2,8 milionu korun v majetku Sokolova do 
správy banky ČSOB Praha. Akci dosud spravovala 
pro město společnost Key Investments, které hrozí 
insolvence. Loni již takto předalo město do správy 
ČSOB dluhopisy v hodnotě 30,5 milionu korun.

V prostorách budovy jídelny základní školy v So
kolovské ulici vznikne nové komunitní centrum so
ciálních služeb. Sokolovští radní nyní na akci vybrali 
projektanty. Centrum má působit jako nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež především ze sociálně 
vyloučených lokalit. Sociální služby bude poskytovat 
i dalším potřebným lidem.

Základní umělecká škola v Sokolově chce využít 
půdu ve své budově na Starém náměstí a uskutečnit 
zde vestavbu podkrovního výtvarného atelieru. Sou
částí akce má být instalace střešních oken, zateplení 
střechy, podlahy, sádrokartonové podhledy, příčky, 
rozvody elektroinstalace, vody, kanalizace a topení. 
Stavba má začít v dubnu a hotová má být do konce 
června.

Podnikatelé ze Starého náměstí v Sokolově nejsou 
spokojeni s tím, že v této oblasti je pěší zóna, požadují 
její zrušení a otevření náměstí pro provoz osobních 
aut, a to nejpozději od letošního dubna. Oznámili 
to na setkání s představiteli města. Podle starosty 
Zdeňka Berky je klidová zóna na Starém náměstí 
součástí celkové strategie města, kterou může měnit 
jen zastupitelstvo. Vedení města a podnikatelé ze 
Starého náměstí budou vjednáních pokračovat.

Tomáš Kábrt, oddělení internetových novin SOKOLOV.CZ

odkládají nepřizpůsobiví lidé z okolí. Dá se tato situa
ce nějak vyřešit? Děkuji, Havlová.

Odpověd:

Dobrý den, děkuji za poznatek, celou věc prošet
říme a pokusíme ustanovit pachatele popisovaného 
přestupku. S pozdravem Mgr. Petr Kubiš, velitel 
Městské policie Sokolov.

2

http://www.mdksokolov.cz
http://www.rwe.cz

